sol
tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: LAURA BUSTAMANTE Teléfono:

Potencia: 1.26 kW Fecha: 16 de Octubre de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 342 kWh prom. y pagas a CFE $ 664
TU PRODUCCION CON 2 PANELES  339kwh y pagas a CFE $65
TE AHORRARI-'\590,21 % AL BIMESTRE $599 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
6.1 ANOS 630 W 2 5.6 m > 16.3 %

INCENTIVO FISCAL

$7,692.00




FECHA:
16 de Octubre de 2025

Propuesta 1

tu mejor aliado”

’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA DE VENCIMIENTO:
31 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250052

LAURA BUSTAMANTE
Tel:
Email:
Cant. Concepto
2 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W
1 Solis Inverter 1 kW

2 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO

2 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE,

FRONIUS, APS Y FIDE

2 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT

1 ACTIVACION MONITOREO/ACC

Precio Total
$2,475.00 $ 4,950.00
$5,610.00 $5,610.00
$1,935.00 $3,870.00
$1,000.00 $2,000.00
LA $980.00 $1,960.00
$1,750.00 $1,750.00
$5,500.00 $5,500.00

D 3511663864

Subtotal $25,640.00

IVA $ 4,102.40

TOTAL (MXN)  $29,742.40

8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pageihctual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $3,981.00 $ 391.00 $7,692.00 $ 3,590.00 $11,282.00 $-18,460.40
2 $ 4,219.86 $ 414.46 $ 0.00 $ 3,805.40 $ 3,805.40 $ -14,655.00
3 $ 4,473.05 $439.33 $0.00 $ 4,033.72 $ 4,033.72 $-10,621.28
4 $ 4,741.43 $ 465.69 $0.00 $ 4,275.75 $ 4,275.75 $-6,345.53
5 $5,025.92 $493.63 $0.00 $ 4,532.29 $ 4,532.29 $-1,813.24
6 $5,327.48 $523.25 $0.00 $ 4,804.23 $ 4,804.23 $2,990.99
7 $5,647.12 $554.64 $0.00 $5,092.48 $5,092.48 $ 8,083.48
8 $5,985.95 $587.92 $0.00 $5,398.03 $5,398.03 $13,481.51
9 $ 6,345.11 $623.19 $0.00 $5,721.91 $5,721.91 $19,203.42
10 $ 6,725.82 $ 660.59 $0.00 $ 6,065.23 $ 6,065.23 $ 25,268.65
1 $7,129.36 $700.22 $0.00 $6,429.14 $6,429.14 $31,697.80
12 $7,557.13 $742.23 $ 0.00 $6,814.89 $6,814.89 $38,512.69
13 $ 8,010.55 $786.77 $0.00 $7,223.79 $7,223.79 $ 45,736.47
14 $ 8,491.19 $ 833.97 $ 0.00 $7,657.21 $7,657.21 $53,393.69
15 $ 9,000.66 $ 884.01 $0.00 $ 8,116.65 $ 8,116.65 $ 61,510.33
16 $ 9,540.70 $937.05 $0.00 $ 8,603.64 $ 8,603.64 $70,113.98
17 $10,113.14 $993.28 $0.00 $9,119.86 $9,119.86 $79,233.84
18 $10,719.93 $1,052.87 $ 0.00 $9,667.05 $9,667.05 $ 88,900.89
19 $11,363.12 $1,116.05 $0.00 $10,247.08 $10,247.08 $99,147.97
20 $12,044.91 $1,183.01 $ 0.00 $10,861.90 $10,861.90 $ 110,009.87
21 $12,767.61 $1,253.99 $0.00 $ 11,513.62 $11,513.62 $121,523.49
22 $13,533.66 $1,329.23 $0.00 $12,204.43 $12,204.43 $133,727.92
23 $14,345.68 $1,408.98 $ 0.00 $12,936.70 $12,936.70 $146,664.62
24 $15,206.42 $1,493.52 $0.00 $ 13,712.90 $ 13,712.90 $160,377.52
25 $16,118.81 $1,583.13 $0.00 $14,535.68 $14,535.68 $ 174,913.20

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $29,742.40 I Ahorro acumulado anual $
180.000
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [ Generacién de energia kih
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Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 281.4 354.9 365.0 408.9 343.0 298.7

Consumo actual 342.0 342.0 342.0 342.0 342.0 342.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



